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KDE UDEftí NÉMOI KAPÁD TERSTU MA SE NĚMECKO V OBAVÁCH HwboiU IUW( pí A Hvobodo

RU8KA VOJSKA NYNÍ?Pokrok Západu
rUBMH£D WZ£KLY

TtMtk ZA JISTÝ PftED ZRADOU RAKOUSKA vá W Jídvard Zváék Hm
Im Climlka 20 Adolf Filipi

Edward J Svoboda

právník
l'fadovíiajfo:10 Kírst Naťl ÍJ'k

jihozápadní roh 15 a Fnrnani uJ

OMAHA NEB

Po pádu Rigy mú dojiti k obno Italské úspěchy mohou tniti dali hm Jan JiiSa WM Cynll KuItaltfké armády pozvolna ale Jisté
ťnturťl lit Um 1'imt Uffii itt Oiioib veuí útoků za účelem zmocnéní kocáhU důsledky — Možnost drna tkTW Jan Jtodlák WU V

1'leskaC #2(ií pí Jo Kábryová
razí li k nému centu ikrze ne

chůdnou krajinu úrodného Podolí Mparitniho míro

75Í Henry Pallu NejmeAmsterodam !) září — Vojen
novaný if 1 pí Jo Jaňová VJc

stí odbornicí ktďí miaží ne rozin
Anihterodam í září — Neob

mezený vládce Německa eíitař VI Jos Lamnlot l'x MVIkeui
štití otázku kde možno oěikávat ! Lékařské předpisy f

Publinliin) by ťnkiok Cu

1117 I Ku lltlt Ht Miimlia Suh

Hubm-riptim- i by iiiuil - ♦'oo ni yur

Vídává:

léni tone v pohlední dobí v usts + 1112-- 1

příslí iiěun'i:koii ránu na výehm viéném Kf ruchu by neočekávané Pí A Svobodovou též byla fnmeríí ké i % Čech vcikerě
f _ II É _ ▼

fiím ít záíí - Armáda tmu-rú-l-

Cinloťiiy pozvolna razí i cehlu
k Terstu velkému rakouskému

piísliivíŇli nalézajícímu při
moli Vojeiuští oilhor-níc- i

jmou toho náhledu že přítom-
ná bitva na Hainsíxa planině míV

ní ťroutě shodují se v domnétiee
iiimiiu a in mít in wnvelké ťiMpéeliy armády italské a podniknuta mezí úcliiíkky selifi

VIKAYATKINKÍ Hl'i)l„ l'OKIíUKi(
že Teiitoní pokusí o ískúní (i

rodné puberníu Podolnké House
vnitřní nepokoje v ííái nepfimříy ze sbírka pro Americký Orvenýomaká mií

VAť Buram L O Uiuoí uutjltiilé sjíojenee jeho Kakotifiko k epa
rátnímu míru

díeí h IJaliěí Vítčzství ti Rjgy si
Kříž kteráž vynesla 1iM

Krant ňubaeký tt
že rozhodnoiiti o ohiidu Ict-Ht- — eo zdritveno bylo Némeekeiu jako

totfrafieké poitthy
aodo-fontán- a

poítovní a kniho-

vní odbočka v lékArně

Beránek 6 Syn
16 a William ulice

Tel Doolaj 8350

Vnitřní rozhárané poměry v

velice důležité ale je prázdné ne$200 ua rok
1300 na rok Xepocliyliiní i KakuŇalié si to uvž- -

ni
l'n ': li Rakousku budou jisté mít! znač NASE NAVfiTÉVY

lomiijí a proto zvláílc do teto
ný vliv na xentrojení mírových

boť nřmeeká kořist byla jenom

nepal rnoti Není o tom Kporn řevýsece vrhají rychle postilné sho
plánň Německa Hluěné Mehfizo a Pánové Stan Vollu z Braíu- -

zmoeiiění se Rigy znamená pro mírové demoímtraeo Jmou každo

A drcnu jto jcdiindiiíc:
IOKUOK ZÁPADU

Uuluu Dupot 1'ONtal BUtiou
OMAHA NEB

ry od iiorice Utere Ha-

lové zmocnili se před několika n rd a J J Perný z íJarrinon Neb

nalézajíce se na zpáteční eesté z
Němce získání důležitých Htrate

giekých výhod ale nikterak ne
denním úkazem ve vňeeh vřtňíeh

městech Rakousku a v Rerlíně
měsíci nalézají se dvě hory San- -

pomú0 jirázdným žaludkům ně Norlh Dakoty kde meškali

a též prohlédli si tamní
lo a (Jabriele První nalézá se pe-

vné v moci Halit kdežto osud dru- -

kde v poslední době nelibě vyei
iiieckého obyvatelstva Nutno pro §Ur H UltNSIUItH('ována josjt touha císaře Karla vy
to obrátili oěi jinainié doposud zdá se nejistý Dále

íiianiti ne z podrtiéí Nřineeka pu
pozemky zastavili se v Oiiiaze a

navštívili závod náš v pomleli při
čemž s námi sdělili žc pokud o

Mnohem vétňí nadšení v němepak na sever nalézá se město Tol- -

česky zubní lékařř::l-třii- tinje obava žo cíhhi' Karel vyhoví
uitio na kterém Npočívá severní

přání lidu a podnikne kroky k u
ckém lidu způsobila by zpráva
že nf niceká vojska zmocnila ne bo iobnň mohli se přesvědčili shle- -

Omaha Ncbr 12 září 1917 konec rakouské linie Jižné a vv- -

zavření separátního míru dan v Krajiiificn Kiere v noihihatých krajin v Podolí Takováhodně od (loriee a řeky Soč i pak
Spojenci jieliž první snahou je )akolé navštívili úrodu dosti ob

zpráva by znamenala ío rozmnoží

715-71- 6 City National
Bank Buildfnř l--

(H Hrnf ullo) ft+
TFI IIIII IOAII mi jTJ

zničili militarismus německý ne
nalézá se Kras velká sopečná pla-

nina která je scénou uejkrvavěj stojnou a to vzdor panujícímuse množxtví potravin a Němcům
iti príliHiie rozhoirenosti proti tam suchu zároveň vyjádřilišícli bitev ve válce především nyní o potraviny w
Rakousku jež považují za ná

možnost w se tam presidii Ná
jedná Teutoni po vytlačení Ru

'ost ti p (talii proti křídlu rakou stroj Německa z důvodu toho zdá vštěva příznivců naáich časopisůsu z Haliče v některých místech
ské armády ua Krasu zdá se bCti s pravděpodobným že císař Ka- -

Japonsko jo připraveno pomoci
armádou

Wiisliiiitfloii I '
iii--

liMinski'i vujskii pohiiii budou

tlil l VI'Jslí IJ 1'l'Olltll jcNiliC SpO-jclic- i

lliljí SVIlj MlllIlhlN k touni A

lIopOMIll nic řipitjeiicj 111'IIJIlllřlli

c je lnbi japonských vojsk llil

MTopskýell l)'iji'l S ollitcii
iiíi konference iitiicrickii japiiisli''
V tuml') tn zi "it st tato tlil- -

překročili řeku bruč která od tyla nám vítanou

Pan lnác Klínili rolník odnepřetržitý ale je lu třeba velké cl mohl by si včasným návrhem l£f" Nejkrfcanřjií drolry hyn- -
děluje Podolí od llaliée ale nikib

patrnosti ježto přílišný postup k uzavření separátního míru jisté citithů tulipánů a narciaufl pro'onistoek' Ncbr a dávný dobrýnepodařilo se jiní ilostan tirilistéto části vystavil by levé kří výhody zajistilidaleko Podolí vedle Moskvydo vojska rakouskému útoku —'í3
1 nejhustěji obydlenou provincii

Jeho úzké styky s Vatikánem

oujněnky tylo do značné míry
'roto boje v těchto místoch ne

nas pudl návštěvou svoji poctil
nás ve čtvrtek ti září a po uvítá-

ní nejdříve h námi sdělil žc by si

přál za několik dní "Pokrok" a- -
jsou lak důležité jako nu Bainsiz- -

pot vrzuji

podzimní Házení těš jiné kvetou-

cí rostliny jako chryaanthentJm
karafiáty a kupradiny dostanela
ko koupi u českčho zahradníka a
květináře ALBERTA HRUBANA
na 29 a Dorcas ul 'J elephone : —

Skleníky líarney 21580 Itcsidenco

Uarney 3G73 — Adverttsťraent 14- -

y Zfise z něho nějaké novější
'o se týče smýšlení spojenců

spěly v Německu i ty nejradi- -

zprávy zvěděl Několik posledních
kálnější vládní kruhy k tomu trp ní žil jaksi v napnutém stavu ná
kému důsledku že za nynějších sledkem obavy o malého svého sy-

náčka V pátek 'H srpna provápoměrů ua žádné ústupky se stra-

ny spojenců počítat i nelze čehož

ncjlepším důkazem byla odpověď
zen svojí manželkou přivezl do O- -

inaby pan Klíma svého !l měsíců

r DR BŘETISLAV

ěeRký zubní lékař
pokoj 5 715 v budově City Na-tion-

Banky 1(3 a Harney ul —

Tel Doufflui 4284 Ttea 1918 So
14 Str Tel DouglM 4605 Úřa

starého synáčka který trpěl ne
a papežovu mírovou notu i

Německo totiž pevně důvěřova
iczpcéuýiu nosním neduhem a pro

li že mírová nota papeže setká se
něhož zde vyhledali pomoc u od

u spojenců s úspěchem eimz pn- -

borného lékaře Iékař po prohléd duje od 9 hod dop do 5 hodin

odp Večer pak dle ujednání —kytnuta by byla Německu niož

nost říši svou rozšířili a k další
Advertisement 26-t- i

mu boji se připravili
Zamítnutí návrhu toho však v

'ikluileeli otřáslo celou vojenskou

mašinérii emecKa v iikuiouci

trana vidí že mírové plány její

jsou pohřbeny v době kdy v řisi

ozývá se volání po míru kdy pa fnuje v ní nedostatek a ohava

zíi planině Jestliže se Itáliím po-

dlití zmocnili se ech' této planiny
pak vítězství pro ně jc zajištěno
neboť i jižní obrany musí padnou-t- i

s ní tleiicrál Cadorna jxiéíná si

ua postupu velmi opatrně neboť

ví žc chybný krok v kterémkoliv
místě mohl by zmařili naděje kte-

ré jsou nyní nejvyšsí Přes silné

pomocné sbory německé KakuAiiié

nejsou schopni zastavili italského

postupu
Město Terst samotné bylo bom-

bardováno od moře italskými a

anglickými monitory Rakouské
válečné loďstvo jc uzavřeno v

1'uljc ii není schopno přispécbati
k záchraně Občanským obyvatel-

stvem Terst byl již vyklizen a ta-

to skutečnost sama iiasvédciijc-t-

inu že Rakušané vycházejí z před-

pokladu ze město není možno

Také stroje z továren by-

ly již odvezeny do vnitra liakou
skii Italská vítězství na jihu vy-

volávají značný neklid v duální

monarchii Dojde-l- i k pádu Ter-

stu pak bude to považováno za

jedno z ne jvětších vítězství v této

válce Následováno bylo by nepo-

chybně dalším postupem Itálii k

Pulji kteréžto přístavní město se

nalézá dvacet mi! dále na jih

1'ulje jc základnou rakouského
válečného loďstvu

OHROMNÉ ZVÝŠENÍ

BRANNÉ MOCI

Spojeno Státy maji v úmyslu zvý

šiti počet vojska na sest mílii-on- u

mužů

před opětným zimním obdobím

NA PBODEJ fnrnoi -)-

Ioim-í r _' ' nk rú — 170 nkrfi jo pu
I

pluílCIII ]iirlllkll to i I (lil v htlUh -
tím to liyl I Mu jel nik je lnr

í člověk íl jrllk'1 lnljí Ji'MI1' jpiliiu
lílko rlitji prili a jit ua i lV)i"ii k

I'nln jí ImuT tiimoi I1 i uu ' virn
zni tcliílii iik uloii a ffi ia $l"i'"l n

kr tx''! tu rit I 1011'' '15 ki"ň hnťnbi
'loliytka ::oii i ne'if
''troje '!1 fm jot ( n i Imlul "f

K'lo rhroí I r '~ i i flirull '!' C it
'Ai' iiilrmti h"MMlái i v pit l''c' ti a

lťipO'litrit ilivti po in
'

Kiai ki'ni
je íi tu Hiiiiiii iiilo ' I líriiikéni kru
i v i'i'biii h lioni" rTcii"' ii r("n
lilV je lt' tl'i"i IOtllll 'if
Imiiliy h vmly iifj-"M- i iiiliile i ii- -

tc lloinofl ktiioiéloi li h ha t

ky tfinii nkiv ! in mu I'it" m 1
'
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1 lí

Nesmíme si však myslit i že do--

míru jest v dohledu můžeme

šak tvrdili že lidstvo nabaženo

se již snniovlády několika králov- -

kýeh samozvanců a touží po via

ě svobodné lidové

nutí chlapečka prohlásil jeli stav
za nejvýše povážlivý a radil ku

neodkladné operaci která v pon-

dělí v linauiiel nemocnici provede-u- a

s lim visli ilkciii ži i uiaažvlé

Klímovi mohli v pátek 7 září

malého pacienta v zíti s 'schnu do-

mů ( 'h!pcček je iiiítno nebezpe-

čí a na nrjlcpiií eesté k úplnému
uzdravení Pokud se týče zpráv z

tamního okolí tu pan Klíma s ná

mi sdělil že veškeré důlcitéjši
události věrné se čtenáři sděluje
p Kr Mašin Pnula drobného

komu obstálo byla celkem

dobrá zvláště járky a ovsy byly

pěkné kdežto kukuřice jsou místy

poškozeny suchem
4 Ve čtvrťák poctil nás milou

návštěvou p
1 K Vlach rolník od

( larkson Neb dobře čtenářům
našim jako dopisovatel známý
Pan Vlach přijel do města našeho

v automobilu s manželkou dceru-

škou synáčkem sestrou a bra-

trem aby vyřídil si tu ruzin' zále-

žitosti Nezdržel se ale příliš dlou-

ho íi téhož večera ubíral se opětné
do svého dnjiiKva Návštěva jeho
uáiii byla milou

OPEROVANÁ

4 nicka dcera Karla Nepodala

spoluiua jileh' divadla Maryland

podrobila se v iMiuocffiei Clark

sou lěši operaci a přestála i cc

11 dobte což ji ovsem přejeme
v šiehni

Z THURSTON NEBR

V ucděli duo liti urptia odpoU

uc )ořádala zdejisí odbočka ('
N S schůzi mi ťnrině r r Kubi

ka Uterez se 'KrajujiH v nojiicm

)očtii z okolí zdejšího súčast inli

a programu byly básjíě jež

přednisli žáci české ákoly z Thur-sto-

a sice jak iiáh-dii- j : Poan- -

ruskou Je to jedna z nejbohat-šíe- h

a nejúrodnějšich krajin Ru-

ska Železnice vedoucí ze Lvova

do Odřsy projíždí touto gubernií
mezi řekami lug a Dněstrcm V

provincii této nalézá se velké

množství cukrovarů a mlýnů
V Podolí nalézá e kolem 400t)-111)- 0

obyvatel a je tu f(KM) průmy-

slových podniku v nichž zaměst-

náno jc kolem KIOOO dělníků

Průmyslová výroba je značná a

má cenu + H(M)IMX roéuě Pťnli

ji- tu většinou vzdělávána dle zá-

padních mel hod Pěstování doby-

tka je také důležitou industrií a

před válkou tato provincie vedla

značně rozsáhlý obchod koňmi a

hovězím dobytkem s Rakousko-- I

herskem

Historie tohoto Podolí oskyln-j-

celou řadu zajímavých strá-

nek Proslulá zeď Trajanova ve-

dla skrze některé její distrikty
V době kdy Polska byla jednou
z hlavních národností evropských
Podolí bylo k ni připojeno a při-

padlo ruské říši při dělení o Pol-

sko v roce 17!" Mnoho mluvilo

se o tom že Teutoni pokusí se o

mocnění se Oděsy důležitého ru-

ského přístavního města při Čer-

ném moři Ale mezi přítomnou li-

nií teiitonských spojenců a Odě-so- u

je vzdálenost 2ó0 mil To ale

znamenalo by příliá velké pro-

dlouženi komunikačních lim! h

po souši což mohlo by

uíiti osudné následky Němce ví-

ce láká bohatá sklizeň v Podolí

letošního roku a tu je možno že

využit kováno bude nespokojeno-
sti v ruských armádách a učiněn

pokus o získání některých
krajin tohoto Podolí

Hrdinové pohyblivých obrázku v

armádé
New York N V ! ái i --

Strýček Sam je bezohledný k hr-

dinům poliv blivých ulit ák li J st

li že válka vola jc k povinnosti vo-

jenské 'íee jak čtyřicet popu-

lárních hrdinu pohv blivých ob-

rázku ua vehde a v Pubťortiii
hv o povoláno do národní armády
k vojenské službě "někde ve

pittiicií" Není třméí ani jediné
spwb-čnost- i k výrobi pohyblivých
obláčku které nebyl by ua nf

který populárních bereň Mři
léuú kdoi povolám byli du ojfU
skě služby i lw Atifrli Pal

jsout ti og WnUh t l'o

Jay llidiucit (1mrlr
Kiy 1 ltn# ujMiSWnwtii Thouu

Pd!ri'd4 Mtrihal NriU Mi-tr- i

ťbrle Prrtt h#rfť i

tt i (leorj Kťotti W II Hen-

ry i J Illvktiiif h ji ni Hryaut

Wd burti v thlejfu nebyl

h'M(i pmkovott řndoU přii !

h j ieiiat iubř ijiitih i
tuk i butoe itiW)

Výbuch tr amnilu
1'ttdjdťlpku ' iti til o

! byly usUMťruy uiiitré

4 lťi4i 'rl jioývb utii
Uvitu lib í b lli' uitoJ rnív k

V buifUtt itíbuťbu S tnokfořd
r- t VvVtr rl- - Pťt'MW ý

t hit i ni ináiud

liéciiH ťeška Vilmu Pípalova -

pepiHiiy iiils AUřed lasii -- -

tiývii nov' i'ilivilosti Niiii nic

doMiil jiiiio jekč stiiiiDviko v

1('lo ZíiIcŽÍIon) j atljllic illtlrrirkii

l:'n!i ucho!' Ml nace v Kvfopč ne-

ní ilopoMid lakovnu iiliy nnlnč
livln tivlia pomoci japmiikclii)
voj-k- a líiká neschopnost jc jc- -

1IOIII (loCJIMIOll lilpOlklI Zil VtO- -

ji ioinoc žádá jisté koncese n ne-

ní dosud jislo liiide-l- i ji'lio poa-di- i

k mu vyhoveno

Napjcti mezi Amerikou v

Švédskem

Wiisliiulon I ) (
'

!t zái í

Státní odhor dnes oznámil že

švédské vyslanectví v Vpoitiné
j:iko doroiiiiu Viiej prostředník
mezi nénieckytii vím v

ríllelios Aires íl licrlíiiskoil alini
niěni liíiidoviiou ((pilířovalo iuťor-liiui-- e

o vyplutí lodi lak aliy
'
nio-lil-

hýli ničeny néiiiecky mi po

iiorkaiiii To liylo priiným poru-

šením neutrality Argentiny a lu
de' to Ulití V dllsldkll napjetí me-

zi Svédukťm h Spojenými Státy
le možné ze v důsledku tohoto

odhalení Argentina vstoupí do

války na straně spojeiicu proti
Německu

Dr Kramář vrátí se do politické-
ho života

Kodaň ! září líaknuské ča-

sopisy získané zde dnes praví že

Jr Karel Kramář vinice Cechu v

ťukoiískéni parlamentě vrátí se

do politického života ježto videu
l I do českého pnrlamcntéruího
sdružení )r Kramář zatřen lyl
v roce l!ló na olivinční i
velezrad)'

'

líyl shledit iuniii
fakonskými soudy a odsoiuen k

trestu smrti ale po čelných zádo

Klech o milost mei nimi iidéa
la m i žádost španělského krále

AHoiisa trest smrti menču h I

tni patnáctiletý žalář Kramář lyl
propuštěn ' zalare po amnestii
Udéletie liaiieill Kliřlelil ti Vrátil

Ml do Ceelt jit hž otiyVrttcKtHU u

síporiidali) um nadšené mace

Velká úroda kukuřice

Washington J l zái í

NVpiijďot li řasné iniay kukni)

íf vydá itcjsřtši iíiimÍu v historii

Hpoj uýelt Státii Vládni (iviová

řpriVit o úiodé předpovídá skli
Jf li {UťlNHIIMM mi "! - Jsl u

1 'I IMHltHK) huiht í ř uvi sk! ť
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